平成18年 12月13日

 各 位

                                              会 社 名  コムシード 株式会社

       代表者名  代表取締役社長 福島 雄二

      コード番号    3739・名証セントレックス

       問合せ先  経営企画室 平井 孝佳

                                                                         （TEL 03－5217－5814 ）

第三者割当増資による新株式発行に関するお知らせ

  当社は、平成18年12月13日開催の取締役会の決議において、株式会社サイカン（本社：東京都千代田区、

代表取締役 角田俊久）を割当先とした第三者割当増資による新株発行に関し、下記のとおり決議しました

のでお知らせいたします。

記

１．新株式発行要領

（１）発行新株式数        普通株式   7,500株

（２）発行価額          1株につき 金93,000円

（３）発行価額の総額       697,500,000円

（４）資本組入額         1株につき46,500円

（５）資本組入額の総額      348,750,000円

（６）申込期日          平成19年1月25日（木）

（７）払込期日          平成19年1月26日（金）

（８）配当起算日          平成18年10月1日（日）

（９）新株式交付日        平成19年1月26日（金）

（10）割当先及び株式数      株式会社サイカン 7,500株

（11）前記各号につきましては、証券取引法による届出の効力発生を条件といたします。

２．今回の増資による発行済株式総数の推移

現在の発行済株式総数 30,000株      （平成18年11月30日現在）

(現在の資本金 314,250千円)

増資による増加株式数  7,500株

（増加資本金  348,750千円）

増資後発行済株式総数 37,500株

（増加後資本金  663,000千円）

３．増資の理由及び資金の使途等

（１）増資の理由

日本国内におけるオンラインゲーム市場は急速に拡大しており、今後も拡大の見込める分野であ

ると考えております。当社は、モバイルサイトの運営等でエンターテインメント性の高いサービス

を提供してまいりましたが、一方でオンラインゲームを主たる事業とする有力な事業パートナーと

の業務提携と事業資金の確保を目指してまいりました。今回の資本提携は、株式会社サイカンとオ

ンラインゲーム事業における業務提携を資金面で一段と推し進めるものであります。

 1

 2

（２）発行価額の算定根拠

発行価額の決定方法は、本件増資にかかる取締役会決議の前営業日（平成18年12月12日）の

名古屋証券取引所における当社普通株式の終値を参考として、93,000円といたしました。

（３）増資調達資金の使途

事業拡大に伴なう資金等に充当することを予定しております。

４．割当先の概要

（１）商号            株式会社サイカン

（２）代表者           代表取締役 角田 俊久

（３）本店所在地         東京都千代田区二番町11番20号

（４）設立年月日         平成18年8月23日

（５）主な事業内容        オンラインゲームの企画、開発、運営

（６）資本の額          100万円（平成18年12月13日現在）

（７）大株主及び持株比率     金 正律（キム・ジョンリュル／Jung-Ryool Kim）  100%

(平成18年12月13日現在)

５．増資後の大株主構成等

順位 株主名 所有株式数 議決権比率

1 株式会社サイカン 20,572 55.10％

2 松井証券株式会社（一般信用口） 2,498 6.69％

3 株式会社日本テレネット 2,300 6.16％

4 ＣＢＣ株式会社 2,100 5.62％

5 福島 雄二 800 2.14％

6 羽成 正己 400 1.07％

7 佐藤 蔵人 360 0.96％

8 株式会社デジタルアドベンチャー 354 0.95％

9 エヌ・エス・アール株式会社 263 0.70％

10 久保田 明日香 184 0.49％

（注）上記は、平成18年9月30日現在の株主名簿をもとに平成19年1月26日を決済日とする株式

公開買付け及び同日を払込期日とする第三者割当による新株発行を反映して作成しております。

また、議決権比率は総議決権の数37,334個をもとに計算しております。

尚、平成18年11月16日付で主要株主の異動がありました。

以上